[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 ноября 2022 г.  №  6
      г. Курильск
О проведении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Курильский
городской округ»
В соответствии со статьями 5.1, 24, 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г.    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9, 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Курильский городской округ», утвержденным решением Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 12 февраля 2011 г. № 11 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Курильский городской округ», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 15 марта 2022 г. № 197 «О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план муниципального образования «Курильский городской округ»», в целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Курильский городской округ».

2. Инициатор проведения публичных слушаний - глава муниципального образования «Курильский городской округ».
3. Организатор публичных слушаний - администрация муниципального образования «Курильский городской округ» в лице Организационного комитета (далее - Оргкомитет).
4. Утвердить состав Оргкомитета (приложение 1).
5. Определить территорию (границы территории) проведения публичных слушаний: территория Курильского городского округа.

6. Оргкомитету:

6.1. Определить дату, время и место проведения собрания участников публичных слушаний, место и дату проведения экспозиции проекта, дни и часы возможного посещения экспозиции проекта.

6.2. Обеспечить опубликование в общественно-политической газете «Красный маяк» оповещение о начале публичных слушаний не позднее чем за 7 дней до дня размещения на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
6.3. Оповещение о начале публичных слушаний разместить на информационных стендах, оборудованных в местах, обеспечивающих доступ участников публичных слушаний к указанной информации, до дня окончания срока проведения публичных слушаний.

7. Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, содержится в оповещении о начале публичных слушаний.

8.
Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» Борисенко А.А.

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов
Утвержден

постановлением главы

муниципального образования

«Курильский городской округ»

                                                                                   от 21 ноября 2022 г. № 6
Состав организационного комитета

	Заместитель главы администрации, председатель Оргкомитета
	Борисенко Андрей Александрович

	Исполняющий обязанности директора муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа», заместитель председателя Оргкомитета
	Ямилова Ольга Михайловна
(по согласованию)

	Инженер по надзору за строительством муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа», секретарь Оргкомитета
	Гордеева Ксения Станиславовна
(по согласованию)

	Инженер по надзору за строительством муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа», секретарь Оргкомитета
	Тюркина Алевтина Юрьевна
(по согласованию)

	Консультант Департамента по управлению муниципальным имуществом, член Оргкомитета
	Смолин Евгений Викторович
(по согласованию)

	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ», член Оргкомитета
	Дяйкина Мария Викторовна

	Начальник отдела социальной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ», член Оргкомитета
	Чикаленко Лариса Викторовна

	Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ», член Оргкомитета
	Томских Ольга Николаевна

	Референт отдела по управлению территориями администрации муниципального образования «Курильский городской округ», член Оргкомитета
	Криванич Светлана Фёдоровна

	Референт отдела по управлению территориями администрации муниципального образования «Курильский городской округ», член Оргкомитета
	Веретковская Ольга Фёдоровна